国家税务总局关于修订《资源税纳税申报表》的公告
国家税务总局公告2014年第62号

   　煤炭资源税自2014年12月1日起实行从价计征，并采用了折算率方法来计征洗选煤的应纳资源税额。为适应税制改革，国家税务总局统一修订了《资源税纳税申报表》，形成了《资源税纳税申报表》（一）、（二），现予以发布，自2014年12月1日起施行。
    　特此公告。

    国家税务总局
    2014年11月2日

资源税纳税申报表（一）
（按从价定率办法计算应纳税额的纳税人适用）
[image: http://www.chinatax.gov.cn/n810341/n810755/c1299435/part/1299747.jpg]
　　本表一式两份，一份纳税人留存，一份税务机关留存。
　　填表说明：
    　1.本表适用于资源税纳税人填报（国家税务总局另有规定者除外）。
    　2.“纳税人识别号”是纳税人在办理税务登记时由主管税务机关确定的税务编码。
    　3.煤炭的征收品目是指财税[2014]72号通知规定的原煤和洗选煤，征收子目按适用不同的折算率和不同的减免性质代码，将原煤和洗选煤这两个税目细化，分行填列。其他从价计征的征收品目是指资源税实施细则规定的税目，征收子目是同一税目下属的子目。
    　4.“销售量”包括视同销售应税产品的自用数量。煤炭、原油的销售量，按吨填报；天然气的销售量，按千立方米填报。原油、天然气应纳税额=油气总销售额×实际征收率。
    　5.原煤应纳税额=原煤销售额×适用税率；洗选煤应纳税额=洗选煤销售额×折算率×适用税率。2014年12月1日后销售的洗选煤，其所用原煤如果此前已按从量定额办法缴纳了资源税，这部分已缴税款可在其应纳税额中抵扣。
    　6.“减免性质代码”，按照国家税务总局制定下发的最新《减免性质及分类表》中的最细项减免性质代码填报。如有免税项目，“减征比例”按100%填报。
资源税纳税申报表（二）
（按从量定额办法计算应纳税额的纳税人适用）
[image: http://www.chinatax.gov.cn/n810341/n810755/c1299435/part/1299748.jpg]
    　本表一式两份，一份纳税人留存，一份税务机关留存。
    　填表说明：
    　1.本表适用于资源税纳税人填报（国家税务总局另有规定者除外）。
    　2.“纳税人识别号”是纳税人在办理税务登记时由主管税务机关确定的税务编码。
    　3.征收品目是指资源税实施细则规定的税目，征收子目是同一税目下属的子目。
    　4.“计税单位”是指资源税实施细则所附“资源税税目税率明细表”所规定的计税单位。“销售量”包括视同销售应税产品的自用数量。
    　5.“本期减免销量”是指“本期减免税额”对应的应税产品减免销售量。
    　“减免性质代码”，按照国家税务总局制定下发的最新《减免性质及分类表》中的最细项减免性质代码填报。
image1.jpeg
BEFREE & £ 5 EE £ B B
ARER: £ A B SHel: TEAS
wEARSE [ [ T T T [ 1 | [ 11 1
e -
# 7| Bz | 2% #% | =%
& &| &k E | FRER k2 ot
w|(&8 FB ikl gh-o B | 8 i B GR) B
= = | ma | wm | £ | Bl
w2
T [z B 5 (6 |7 |8 [xe [0 |1 |mmen
=
+
UTFSHRARSE:
BRAFE [ ASHSARANE (FEARZRTWERARECEM) RX (XREN) HAZRRN, 2K
EENCECNE TR
BRAZES REAZS RIASGES
UFERANEES
=4 =268 = 7 B |zmasuzss

image2.jpeg
mesEMM. &8 £ 5 EE2 £ B B
EREE: = 2 E esey. 22A4
woawas [ [ [ [ [ [ T TTTTTTITTTITT]
N 1 ZW | 28 | R% | £8
i | @ | HB 2 | FEm S
f= HeE e | me | wE | 2w |
&8 | 78 |28 BB | wRE ) wE

#BE | B8 | RE | KK

Tz 3 < 5 6=4%5 B 10 |1m6810

& i

LT asBARS:

SEA | AHBSARIEE (PEARANIRIRETEF) RX (CREN) HHTHAD, BEXH.
9 | TR, .

BN

e REAEES REAZHES

UTSRENRAT:

ZEA RZEN £ A H| ZIEEARES